
Motioner i Andra Kammaren, Ko 172.

N:o 172.

Af Herr Sven Nilsson i Öster slaf: Om användande af ett förslags
anslag för utarbetande af ett noggrant och fullständigt sam
mandrag öfver ecklesiastika egendomar i landet in. in.

Vid 1869 års riksdag föreslog Herr S. A. Hedlund, uti motion N:o 157 i 
Andra Kammaren, att till Statistiska Centralbyrån anvisa ett anslag af 3,000 K:dr 
för utarbetande af ett noggrann! och fullständigt sammandrag öfver ecklesiastika egen
domar i landet, deri inbegripna universitetens och andra offentliga läroverks, äfvensom 
öfver de inkomster, som tillfalla de ecklesiastika tjensterna i riket. Stats-Utskottet, 
som behandlade denna motion, yttrade i anledning deraf (uti Utlåtande N:o 37 
punkt 4:o), att Utskottet fann det vara af stor vigt och intresse att erhålla upp
gifter å den ecklesiastika egendomen i landet. Men då utredningen härom ansågs 
på det närmaste sammanhänga med de ecklesiastika embetenas och tjensternas inkom
ster, syntes det Utskottet, som utredningen derom lättare och med mindre kostnad 
skulle kunna åvägabringas genom Ecklesiastik-departementet, sedan de pågående löne- 
regleringarne för presterskapet blifvit afslutade; af hvilken anledning Utskottet hem
ställde att motionen för det dåvarande icke måtte till vidare åtgärd föranleda. Denna 
hemställan bifölls i Första Kammaren utan diskussion och i Andra Kammaren efter 
votering, som utföll med 85 mot 79, hvilka ville återremittera Utlåtandet.

Emedan större delen af de år 1869 pågående prestlöneregleringarne nu äro 
verkställda, så att endast ett litet fåtal och möjligen ej några återstå, har det hinder, 
som då' förefans för utarbetande af ett sådant sammandrag, som då begärdes, upp
hört. Men behofvet deraf qvarstår; hvadan jag vill föreslå:

att Riksdagen till Kongl. Maj:ts disposition anvisar ett förslags
anslag af 3,000 R:dr, och i underdånighet anhåller det Kongl. 
Maj:t ville låta utarbeta ett så noggrant och fullständigt sam
mandrag som möjligt öfver ecklesiastika egendomar i landet



Motioner i Andra Kammaren, N:o 113.

med deras värden, deri inbegripna universitetens och. andra 
offentliga läroverks; äfvensom öfver de inkomster, som tillfalla 
de ecklesiastika embetena och tjensterna i riket, samt om dessa 
förhållanden meddela Riksdagen och allmänheten kännedom.

Stockholm den 30 Januari 1873.

r Sven Nilsson 
i Österelöf.

N:o 173.

Af Herr SvCll KilSSOll i Österslöf: Om grundskatternas successiva 
afskrifning, om indelningsverkets afskaffande samt om anvi
sande af medel för genomförande af dessa åtgärder.

Efter den upplysning, som lemnats, angående under utarbetning varande nytt 
arméorganisationsförslag, att det vore bygdt på sådana grunder, att om de än icke 
innebure indelningsverkets upphäfvande, så skulle de heller icke utgöra hinder för 
afskaffande af denna inrättning, hade icke jag ämnat vid denna riksdag väcka motion 
rörande frågan om indelningsverkets afskaffande. Men då jag erfarit att motioner i 
den riktningen lära komma under behandling, och att indelningsverket af en motionär 
i Första Kammaren ansetts så fullkomligt hafva egenskap af grundskatt, att han 
föreslagit dess upphäfvande i likhet med hvad han om »öfriga grundskatter» motio
nerat, så har jag ansett mig icke böra utan anmärkning låta en sådan grundsats 
framläggas och möjligen göra sig gällande, som den att indelningsverket har lika 
ursprung och hvilar på lika grund som grundskatterna, samt följaktligen kan och 
bör afskaffa» på alldeles lika sätt och efter samma grund.


